[44] Dixit advocata: «Quod mos mulierum leviter offenditur, ut Extra de ver. si. c. Forus (X. 5.40.10) et C. de sponse. l. iiii (C. 5.1.4), unde, ne teneamus diem

14 38. demissa] VL emissa H.

in longo sermone, peto copiam citationis mihi exhiberi, quia sic oportet fieri ante quam ad alia procedamus, ut ff. de procur. l.ii. (D. 3.3.2) et Extra de proba. c. Quoniam contra falsam (X. 2.19.11)». ¹⁵15

[45] Demon ait: «Cui fiet copia? Partem enim conventam, que in iudicio legitime interesse debet, non video».

[46] Respondit advocata: «Ecce me, que sum advocata humani generis et pro ipso genere humano parata sum stare in iudicio et tibi iuridice respondere».

[47] Respondit diabolus: «Audi, pater et domine iudex, et respice veritatem, quia tua mater ab omni advocacionis excluditur officio. Adverte, primo, quia mulieres pro aliquo postulare prohibentur, quia virile officium est, ut ff. de postulan. l.i. (D. 3.1.1) et iii.q.ii. §Sunt tres in fi. (Decr. Grat. C.13, qu.2, c.2); preterea, ipsa est mater tua, unde ipsam reddo suspectam, ut Extra de appel. c. Postremo (X. 2.28.36) et c. Cum speciali (X. 2.28.61) et C. de assesso. et dome. l. Domesticus (C. 1.51.4). Nam, si matris tue officium admitteretur, scilicet ut advocare posset pro humano genere, possit de levi mater tua te Ihesum, filium suum, ad suam partem trahere, et sic ius et iustitia suis <f.131v> terminis totaliter deviarent; ex quibus, dico eam non esse admittendam et pronunptiari et declarari peto».

[48] Dixit advocata filio suo: «Cave, fili mi, ne fraus illius versuti te circumveniat. Asserit enim me advocatam generis humani admittendam non esse; mentitur, enim, cum contra veritatem loquatur, et etiam contra iura; nam in eius ore numquam fuit veritas inventa. Nescis, domine iudex, fili mi, quod, licet mulieres non admittantur ad postulacionis officium, tamen pro miserabilibus personis, coniunctis, pupillis et viduis bene admittuntur, ut Extra de procu. c. fi (X. 1.38.15) et iii. q. vi. c. Sunt autem (Decr. Grat. C.3 q.7 c.2) C. de advoca. diver. iudi. l. Petitionem §licenciam (C. 2.7.25, 3) et ff. de procu. l. Servum quoque § puplice (D. 3.3.33, 2); et, si bene inspiciamus, fili mi, ubi sunt magis miserabiles persone quam in mundo, quem iste procurator nequicie infernalis nititur redigere ad primum statum et ad pristinam servitutem? Quod est contra mores et iustitiam et iura naturalia, ut ff. de iusti. et iur. l. Manumissiones (D. 1.1.4) cum similibus. Preterea, ipse dicit et allegat quod ego sum mater iudicis, unde, tamquam mater quia suspecta, admitti non debeo in iudicio. Sed, contra hoc, est quod debeo admitti et audiri: nam, possum presentem causam defendere ipsamque prosecui, quia mea interest, tamquam advocate; nam, si essem iudea vel excommunicata, defensiones mee salve essent et audiri deberem, ar.to de excep. c. Cum inter priorem. (X. 2.25.5) et c. Dilectus filius cum similibus (X. 2.25.19), multo ergo magis et admitti debeo, cum nulla infamia penitus sum detenta. Preterea nosti, mi carissime fili, tres esse ordines approbatos: ego sum in secundo. Scis quod coniugata fui, primo, cum Iosep, viro meo. Scis, pro secundo, quod virgo fui ante partum, virgo in partu et virgo post partum; concepi et peperit te ex sola tua potentia, sine

15 44. c. forus-l. IIII] VL *espacio en blanco* H.

coherentia alicuius, sicut granum sine alterius coherentia germinat et sicut virga Aaron flores, frondes et fructus protulit, absque semine et radice. Sumque tertio et fui continens, sicut scis, et hec dico et coram te allego, fili mi dulcissime et iudex iuste, ad denotandum tres ordines predictos esse in humano genere fixos nodo indissolubili unde, cum propter me ipsum genus humanum, sic in me debeo et possum necessaria advocata generis humani nuncupari, quare in advocatam admitti postulo tamquam factum meum, proprium consequens, ut C. de procu. l. qui stipendia (C. 2.12.9) et ff. de procur. l. feminas (D. 3.3.41)».¹⁶

[49] Dixit demon: «Domine iudex, hoc sero peto inter nos interloqui ut legitimentur persone».

[50] Et interlocutus est Dominus et pronunptiavit et declaravit Mariam virginem esse legitimam advocatam et admitti et audiri debere, ipsumque procuratorem nequitiæ infernalis esse etiam admittendum; et sic, etiam, admisit et procuratoris et citationis copiam virgini Marie exhiberi et edi iussit, et sic factum est, ut l. ii. ff. de eden. (D. 2.13.2).

[51] Et cum in nullo opposuisset, advocata dixit: «Si vult aliquid dicere, dicat procurator nequitiæ infernalis».

[52] Proponit, itaque, procurator nequitiæ infernalis in hunc modum, videlicet: «Moris est et discretionis et cautele cuiuslibet sapientis viri, volentis contra alium agere, primo interdictum restitutorium, quod sibi de iure competit, intentare, ff. de rei ven. l. i. (D. 6.1.1) et l. Is qui destinavit (D. 6.1.24). Quia, sicut scitis, domine iudex, melior est conditio possidentis, ut ff. de rei ven. l. fi. (D. 6.1.80) et Insti. de interdic. §i. (Inst. 4.15.1) et Extra de fide instru. c. Inter dilectos (X. 2.22.6) et ff. de ver. obl. l. Si servum (D. 45.1.91). Quare procurator, ego, procuratorio nomine, peto primo et principaliter me restitui ad pristinam possessionem humani generis tormentandam et cruciandam, ut prius, et paratus sum statim me probare Sathanam et me, nomine quo supra, fuisse in ipsius humani generis possessionem pacificam et quietam et me spoliatum esse et fuisse, nam ista conveniunt probari, ut Extra de restitu. spoli. c. Olim (X. 2.13.12) et Extra de offi. dele. c. Consultationibus (X. 1.29.10) et iii. q. i. c. iii. (Decr. Grat. C.3 q.1 c.3), et per totum reintegranda sunt omnia spoliato, antequam ulterius procedatur, ut ff. de usuris l. Videamus (D. 22.1.19) cum similibus».¹⁷

[53] Advocata autem respondit: «Audi, fili benedictæ, iniquitatem diaboli, qui, cum gerat partem actoris falso, quia nullo modo agere debet neque potest, petit, ut sui <f.132r> moris est, primo et ante omnia restitui debere in possessionem generis humani. Et bene scis, domine iudex, quod iura loquuntur in rebus spoliatis restituendis et sic loquitur totius titulus de resti. spolia. (X. 2.13; Sext. 2.5), quare